

O.KBRM.0003.2.7.2021

Gostyń, 7 października 2021r.

Pan  
Miroslaw Żywicki  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Gostyniu

Nawiązując do wniosków i zapytań zgłoszonych podczas posiedzeń stałych komisji Rady Miejskiej w Gostyniu, które odbyły się w dniach 20-21 września 2021 r., przekazuję:

Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Mateusz Matysiak zawnioskował o wyznaczenie 2-3 stref na terenie gminy Gostyń, w których będą znajdowały się pojemniki na odzież w celu uniknięcia rozstawiania pojemników w różnych częściach miasta. Przewodniczący komisji zawnioskował również o dokonanie gruntownego przeglądu pojemników (które mogą stać na mocy umowy zawartej z gminą).

Odpowiedź:

Wydziały Gospodarki Komunalnej oraz Gospodarki Nieruchomościami informują, że planowane jest wyznaczenie 3 lub 4 miejsc na terenie miasta, w których zostaną zlokalizowane pojemniki na odzież. Miejsca zostaną w odpowiedni sposób zabezpieczone, w miarę możliwości zostanie zamontowany monitoring, tak aby można na bieżąco kontrolować stan ich zapelnienia oraz dotrzeć do osób, które w nieprawidłowy sposób korzystają z pojemników.

*Źródło informacji: Marzena Paluszkiewicz, naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej, Justyna Sarbinowska, naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami.*

Radny Roman Glura zgłosił wniosek o systematyczną wymianę komputerów służących nauczycielom do zdalnego nauczania (te na których obecnie pracują nauczyciele nie są przystosowane pod względem technicznym do obsługi dużej ilości programów, które niezbędne są do przeprowadzania pracy zdalnej).

Sprawę prowadzi: Roma Walczewska  
Wydział: Organizacyjny  
tel./e-mail: 65 5752150/rwalczewska@um.gostyn.pl

## Odpowiedź:

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych, po zasięgnięciu opinii dyrektorów szkół informuje, że stan doposażenia szkół w najnowsze oprogramowania komputerowe jest zróżnicowany. W niektórych szkołach, nauczyciele mieli możliwość korzystania z laptopów, które otrzymano niedawno z projektu "Zdalna szkoła". W sytuacji braku sprzętu do prowadzenia zajęć zdalnych, nauczycielom udostępniono izby szkolne gdzie bez żadnych niedogodności wykorzystywano komputery i szybkie łącza internetowe. Obecnie gmina oczekuje na wdrożenie pilotażowego projektu "Laboratoria Przyszłości", gdzie każda szkoła ma być wyposażona w najnowocześniejszy sprzęt IT, co niewątpliwie przyczyni się do wyrównania poziomu pomiędzy szkołami.

*Źródło informacji: Aldona Grześkowiak, naczelnik wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.*

Radna Krystyna Hejnowicz poprosiła o informacje dotyczące osób korzystających z usług MGOPS w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych (jakie to są osoby, ile ich jest oraz w jaki sposób odbywa się opieka nad nimi).

## Odpowiedź:

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, że Gmina Gostyń organizuje i świadczy usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w trzech formach:

1. usługi opiekuńcze dla 62 osób (zadanie finansowane ze środków własnych gminy),
2. specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 5 osób (zadanie finansowane ze środków własnych gminy),
3. specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla 6 osób (zadanie zlecone gminie - finansowane z dotacji Wojewody Wielkopolskiego).

**Usługi opiekuńcze** to jedna z form pomocy udzielanej w ramach systemu wsparcia socjalnego. Mogą z niej skorzystać osoby z niepełnosprawnością, a także chore krótkoterminowo albo przewlekle, osoby starsze i samotne, jeśli potrzebują na co dzień pomocy innych, a nie mogą jej uzyskać od osób, które wspólnie z nią mieszkają i innych członków rodziny, tzw. wstępnych i zstępnych, czyli dzieci, wnuków, siostr, braci, dalszej rodziny. Usługi świadczone są w domu podopiecznego w godzinach od 6.00 do 22.00.

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w 4 obszarach:

Sprawę prowadzi: Roma Walczewska  
Wydział: Organizacyjny  
tel./e-mail: 65 5752150/rwalczewska@um.gostyn.pl

- zaspokojenie codziennych potrzeb życiowych podopiecznego,
- opieka higieniczna nad podopiecznym i jego otoczeniem,
- zabiegi pielęgnacyjne zalecane przez lekarza,
- zapewnienie, w miarę możliwości kontaktów podopiecznego z otoczeniem.

**Specjalistyczne usługi opiekuńcze** to usługi opiekuńcze dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z typu schorzenia lub niepełnosprawności. Takie usługi świadczone są przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym, np. pielęgniarkę, psychologa, pedagoga, logopedę, pracownika socjalnego, terapeutę zajęciowego, asystenta osoby niepełnosprawnej, rehabilitanta. O wsparcie w postaci specjalistycznych usług opiekuńczych mogą ubiegać się osoby z niepełnosprawnością, niesamodzielne, niezaradne z powodu różnych zaburzeń (innych niż psychicznie) oraz osoby samotne. Warunkiem uzyskania takiej pomocy jest fakt, że osoby te wymagają indywidualnego wsparcia, ponieważ w wyniku pogłębiającej się choroby nie są w stanie zaspokoić swoich podstawowych potrzeb.

Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują następujące obszary wsparcia:

- uczenie i rozwijanie u podopiecznego umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia,
- pielęgnacje podopiecznego,
- rehabilitacją fizyczną i usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu.

**Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi** stanowią istotną formę wsparcia dla osób, które z powodu choroby psychicznej lub niepełnosprawności intelektualnej mają poważne trudności w codziennym funkcjonowaniu. Są świadczone przez osoby posiadające kwalifikacje do wykonywania zawodu: m.in. psychologa, pedagoga, pielęgniarki, terapeuty czy opiekuna medycznego. Świadczenie usług odbywa się w miejscu zamieszkania klienta, mogą być świadczone codziennie od poniedziałku do niedzieli w godz. 6:00-22:00. Zakres specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi obejmuje przede wszystkim:

- uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia,
- pielęgnacja – jako wspieranie procesu leczenia,
- rehabilitacja fizyczna i usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu,



- pomoc mieszkaniowa.

*Źródło informacji: Karol Jasiak, Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyniu.*

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka zawnioskował o przeanalizowanie możliwości przeprowadzenia remontu studzienek kanalizacyjnych przy ulicy Nad Kanią, gdyż w wyniku dużego ruchu samochodów ciężarowych w ramach kampanii buraczanej, studzienki coraz bardziej się zapadają.

Odpowiedź:

Wydział Inwestycji informuje, że rozważy zaplanowanie w przyszłorocznym budżecie środków na remont studzienek kanalizacyjnych przy ul. Nad Kanią.

*Źródło informacji: Mariusz Konieczny, naczelnik wydziału Inwestycji.*

Radny Krzysztof Mazurek ponowił wniosek o zwrócenie się do administratora drogi o naprawę dziury w asfalcie na skrzyżowaniu ulic: Jana Pawła II – Nad Kanią, gdyż nic w tym temacie nie zostało zrobione.

Odpowiedź:

Wydział Inwestycji informuje, że wniosek zostanie ponownie przekazany do zarządcy drogi tj. Powiatu Gostyńskiego. W odpowiedzi na wcześniej przekazany wniosek, zarządca drogi poinformował, że: „awaria drogi została spowodowana uszkodzeniem kanalizacji deszczowej podczas wykonywania odwiertu poziomego przez firmę Inea. Awaria ta została zgłoszona do firmy i obecnie oczekujemy na jej usunięcie”.

*Źródło informacji: Mariusz Konieczny, naczelnik wydziału Inwestycji.*

Z poważaniem

**BURMISTRZ GOSTYNIA**



**Jerzy Kulak**